
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя

ПРИКАЗ
«10» сентября 2025 г. №128/1

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 
678, приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
18.09.2024 № 1239-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей 
Министра образования и молодежной политики Свердловской области», приказом 
Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2025/2026 учебном году», на основании приказа Министерства образования Свердловской 
области от 04.09.2025 № 451-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в целях 
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Ивдельском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году (далее -  Олимпиада), приказа от
09.09.2025 № 177-а Управление образования Администрации Ивдельского муниципального 
округа «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Ивдельском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
назначить педагога - организатора Барбашову К.А.

2. Барбашовой К.А. пройти регистрацию на платформе информационного ресурса «Онлайн- 
курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее -  сеть «Интернет») и подать заявку на участие образовательной 
организации во ВсОШ

3. Провести школьный этап по предметам: математика, информатика по профилям 
«Программирование», «Информационная безопасность», «Робототехника», 
«Искусственный интеллект», химия, биология, астрономия, физика — на платформе 
«Сириус»; английский, искусство (мировая художественная культура), история, литература, 
обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд 
(технология) по профилям «Культура дома, дизайн и технология», «Техника, технология и 
техническое творчество», физическая культура, экология, экономика с использованием 
дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 
https://vsosh.irro.ru для обучающихся по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования; математика, русский язык для обучающихся начального 
общего образования.

4. Утвердить состав школьного организационного комитета (Приложение 1).
5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).
6. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиады с 11 сентября по 28 октября 

2025 года по отдельному графику (Приложение 3)
7. Установить сроки предоставления итоговых протоколов по предмету в организационный 

комитет школьноЕ#7§ШЩ7^щшпиады не позднее 4 дней после проведения олимпиады по
лр.теобпл.предмету.

8. Обеспечить уi иного проведения предметных олимпиад в школе.

Дире: И.В. Сташкова

https://vsosh.irro.ru


Приложение № 1 
к приказу Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 г. Неделя

от 10.09.2025 №128/1

Состав организаторов проведения Олимпиады

Барбашова Каролина Анатольевна -  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа No 1 г. Ивделя.

Рогалева Рита Рашитовна -  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа No 1 г. Ивделя.

Рогалева Елена Сергеевна -  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа No 1 г. Ивделя.



Приложение № 2 
к приказу Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 г. Неделя

от 10.09.2025 №128/1

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по каждому общеобразовательному предмету 

в 2025-2026 учебном году

Литература
Председатель
Барбашова К.А., учитель литературы МАОУ СОШ No 1г. Ивделя

Шевченко Е.В., учитель литературы МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя 
Ковзик Т.М., учитель литературы МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя 
Смородинова О.Ю., учитель литературы МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя 
Смородинова С.И., учитель литературы МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя 
Погудина Ю.А., учитель литературы МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя 
Левкина Е.Е., учитель литературы МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя 
Куренкова Л.В. учитель литературы МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя

Английский язык
Председатель
Рогалева Е.С., учитель английского языка МАОУ СОШ No 1, руководитель ЕМО 
учителей иностранного языка.

Карпович В.С., учитель английского языка МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя

Технология
Председатель
Штибинг Т.В., учитель технологии, МАОУ СОШ No 1, руководитель ЕМО учителей 
технологии.

Бухарин А.В., учитель технологии МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя

Физическая культура
Председатель
Рубина С.И., учитель физкультуры МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя

Тунгел О.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя 
Красовская Н.Д. учитель физкультуры МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя 
Клевакина Е.В.. учитель физкультуры МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя 
Фомина Д.В.,учитель физкультуры МАОУ СОШ No 1 г. Ивделя

Основы безопасности и защиты Родины

Вавилов В.В., учитель ОБЗР МАОУ СОШ No 1 г Ивделя.



Приложение № 3 
к приказу Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 г. Неделя

от 10.09.2025 №128/1

Предмет Дата проведения 
олимпиады

Экономика(онлайн) 11 сентября
Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн) 12 сентября
Литература (очный тур) 15-16 сентября
Французский язык (онлайн, очный тур) 17 сентября
Обществознание (онлайн) 18-19 сентября
Русский язык (онлайн) 22-24 сентября
Астрономия (онлайн) 25 сентября
Основы безопасности и защиты Родины (онлайн, 
практический тур)

26 сентября

Основы безопасности и защиты Родины (практический тур) 27 сентября
Экология(онлайн) 27 сентября
История(онлайн) 29-30 сентября
Немецкий язык (онлайн, очный тур) 1 октября
Физика (онлайн) 2 октября
География (онлайн) 3 октября
Физическая культура (онлайн, практический тур) 6-7 октября
Физическая культура (практический тур) 7 октября
Право(онлайн) 8 октября
Биология (5-6 классы, онлайн) 9 октября
Биология (7-11 классы, онлайн) 10 октября
Химия (онлайн) 13 октября
Английский язык (онлайн, очный тур)* 14-15 октября
Математика (4-6 классы, онлайн) 16 октября
Математика (7-11 классы, онлайн) 17 октября
Испанский язык, итальянский язык, китайский язык (онлайн) 18 октября
Труд (технология) (онлайн, очный тур) 20 октября
Труд (технология) (очный тур) 21 октября
Информатика (профиль «Искусственный интеллект») 20 октября
Информатика (профиль «Робототехника») 22 октября
Информатика (профиль «Программирование») 23 октября
Информатика (профиль «Информационная безопасность» 24 октября


